中国物流学会文件

物学字[2025]13号

关于筹建中国物流学会青年论坛 工作组的通知

各有关单位、物流与供应链领域青年工作者:

2014年,中国物流学术年会上首次设立了青年论坛,经过 10余年的发展与完善,已成为物流领域具有广泛影响力的公益 性平台,在发现人才、选拔人才、促进青年学者交流成长方面 发挥了重要作用。历届"青年论坛新锐奖""青年论坛提名奖" 得主基于该平台展示才华,在职业发展中取得了显著进步。为 进一步提升青年论坛影响力,促进学术交流与合作,为物流领 域的青年学者提供更广阔的交流与发展空间。经中国物流学会 (以下简称学会)研究决定筹建青年论坛工作组,诚邀物流与 供应链领域的优秀人才加入。现将有关事项通知如下:

一、组织架构

- 1. 青年论坛工作组为中国物流学会下设工作组,由学会秘书处负责联系,工作组负责青年论坛及相关活动的策划、组织与实施。
- 2. 工作组设组长 1 名,负责主持工作组开展的相关工作; 副组长若干名,协助组长开展工作;秘书 1 名,负责组织联络和日常事务工作;成员若干名。
- 3. 工作组成员聘期为 4 年,实行动态调整机制,可根据实际参与工作情况适当调整。由工作组全体会议讨论后提出调整建议,经学会审核批准后执行。

二、主要职责

- 1. 以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻落实国家关于青年人才培养的决策部署,聚焦物流产业发展规划,为行业培养具有国际视野的复合型青年人才。
- 2. 推动青年学者与企业合作,协助产学研合作项目需求对接,促进研究成果向技术应用转化。
 - 3. 策划青年论坛选题、形式,提升青年论坛品牌影响力。
- 4. 举办博士论坛、区域性专题论坛等活动,为青年学者提供更广阔的交流平台。
 - 5. 完成学会秘书处委托的其他工作。

三、申请条件

1. 拥护中国共产党的领导, 遵守国家有关法律法规和中国

物流学会章程,无违法违纪行为,具有较强的事业心和社会责任感。

- 2. 在物流领域拥有扎实的理论研究能力、丰富的实践经验和代表性成果。
 - 3. 组长由学会直接聘任。
- 4. 副组长需具有正高级职称,有一定的学术影响力,能够 把握物流与供应链前沿动态;或在企业担任中高层领导,在物 流产学研领域拥有较高成就。
 - 5. 秘书需具有副高级以上职称,有较强的沟通和协调能力。
- 6. 成员需具有副高级以上职称,有丰富的物流领域教学或 产业经验。
- 7. 申请人需热心中国物流学术工作,年龄原则上不超过 45 周岁,有一定的时间和精力参与工作组各项工作。
- 8. 符合条件的物流企业、研究机构、普通高校和职业院校的青年工作者均可提出申请。

四、申请流程

- 1. 采取"单位推荐+个人自荐"方式,每个单位原则上推荐 1 名候选人。请于 2025 年 6 月 30 日前将申请表 Word 版(签字、盖章页扫描后插入)发送至学会邮箱 CSL56@vip. 163. com,邮件主题为"姓名+单位 青年论坛工作组成员候选人申请表"。
- 2. 学会将组织专家进行遴选,审核确定后将公示首批成员 名单。并在 2025 年中国物流学术年会上举办青年论坛工作组成

立仪式,颁发聘书。

五、联系方式

联系人: 何庆宝 (15510125659)

电 话: 010-83775682

邮 箱: CSL56@vip.163.com

地 址: 北京市丰台区丽泽路 16 号院 2 号楼铭丰大厦 16 层

邮 编: 100073

附件: 中国物流学会青年论坛工作组成员候选人申请表



附件

中国物流学会青年论坛工作组成员候选人申请表

姓 名		性别	
出生日期		民族	
工作单位		单位性质	
职称		职务	
学 历		学 位	
毕业院校		所学专业	
手 机		电子邮箱	
研究领域		,	
拟申请	□副组长 □秘书 □	成员	
青年论坛 获奖情况	□曾荣获"青年论坛新钧 □曾荣获"青年论坛提名		
主要工作经历			

近 3 年 主要成果								
工文从不								
本人自愿申请中国物流学会青年论坛工作组候选人,自觉履行职责,积极参与工作组相关工作。								
			本人签字:					
			年	月	日			
该候选人信息资料属实,同意推荐!								
			单位盖章					
			年	月	日			

相关证明材料

一、身份证扫描件

二、职称证明

三、学历证明

四、成果证明